

קו לחינוך

הקו שלך למידע חינוכי

כל הזכויות שמורות ©
המודעות באחריות המפרסמים בלבד
דוא"ל: kav1@bezeqint.net
אתר קו לחינוך באינטרנט
www.kavnet.co.il

גיליון 454 ♦ א' חשון תשס"ח ♦ 30.10.2008 ♦ משוגר למנויים בלבד ♦ www.kavnet.co.il ♦ kav1@bezeqint.net
מו"ל ועורכת: סיגל בן-ארצי | עריכה: מיכל חביב | המערכת: זהבית 4 יבנה | טל. 03-6354484 | פקס. 03-6354490

הממונה על השכר; הצענו ליו"ר ארגון המורים 90 מיליון ש"ח לגמול הכנה לבגרות

שערכן 100 מיליון שקלים. לדברי תמיר, 100 מיליון השקלים חולקו במלואם, בידיעת ובשיתוף ארז. תמיר הכחישה טענה נוספת, המופיעה בקמפיין ארגון המורים, שעל פיה לא עמדה בהתחייבותה להקטין השנה את מספר התלמידים בכיתות. לדבריה, רק התעקשותה על כך שהתוכנית תתחיל, מנעה את דחייתה בשנה נוספת בשל המצב הכלכלי. כזכור צומצם השנה התקציב, שהיה מיועד להקטנת מספר התלמידים בכיתות, מ-150 מיליון ש"ח ל-30 מיליון ש"ח בלבד. לטענת תמיר, אחת הסיבות המרכזיות של יו"ר ארגון המורים לפתיחת הקמפיין נגדה, היא סירובה לעצור את הרפורמה בחטיבות הביניים. בנושא זה אמר הממונה על השכר במשרד האוצר, כי הארגון המייצג את מורי חטיבות הביניים על פי החוק הוא הסתדרות המורים בלבד. לשאלה "האם מורים חברי הארגון יוכרחו להצטרף לרפורמה?" ענה לוי, כי החתימה על הרפורמה של הסתדרות המורים, מחייבת את כל המורים בחטיבות הביניים. "לא נחתום על חוזה אישי עם כל מורה", הוסיף לוי.

"במשא ומתן האינטנסיבי, שקיימנו עם יו"ר ארגון המורים, רן ארז, הגענו להסכמות על תקציב של 90 מיליון ש"ח כתשלום למורים עבור הכנה לבגרות. כך טען הממונה על השכר במשרד האוצר, אילן לוי, במסיבת עיתונאים שכינסה השבוע שרת החינוך, יולי תמיר. לוי הוסיף, כי הציע ליו"ר ארגון המורים 70 מיליון ש"ח כגמול למורים המלמדים בכיתות שבהן משולבים תלמידים לקויי למידה.

במסיבת העיתונאים, שכונסה בתגובה לקמפיין האישי שפתח ארגון המורים נגד תמיר, חולקה רשימה ובה מפורטים לוחות הזמנים של עשרות ישיבות בנושא הרפורמה בחינוך העל יסודי, שערכה ב-2008 צמרת משה"ח עם יו"ר ארגון המורים. הרשימה חולקה במטרה להזים את טענתו של ארז, כי לא נוהל עמו משא ומתן רציני בנושא זה.

במסיבת העיתונאים הכחישה שרת החינוך את טענת ארגון המורים, כי לא עמדה בהתחייבותה להחזיר לחינוך העל יסודי שעות לימוד,

לקראת פתיחת שנת הלימודים במכללות לחינוך; הצעירים ממשיכים לברוח מלימודי ההוראה

"בתקופה שבה הביקוש נמוך, לא היה צריך ליצור רף קבלה בעיית ללימודי הוראה".

גם לדברי ראש מכללת סמינר הקיבוצים, ד"ר יוסי אסף, לא ניכרת השפעה של הרפורמה על מספר הנרשמים ללימודים, לפחות לא במסלולים הארבע שנתיים. ראש מכללת לוינסקי, ד"ר מרים מבורך, מציינת כי הייתה בטוחה שהרפורמה תביא לעלייה ניכרת במספר הסטודנטים להוראה, אך הדבר לא קרה. יוצאת דופן היא המכללה האקדמית גורדון בחיפה, שממנה נמסר על עלייה ניכרת במספר הסטודנטים שנרשמו ללימודי הוראה, לעומת השנה שעברה. במכללה מייחסים את העלייה במספר הסטודנטים לרפורמת אופק חדש.

(המשך בעמ' 2)

העלאת שכר המורים במסגרת רפורמת אופק חדש לא הביאה לעלייה במספר הפונים ללימודי הוראה השנה. כך עולה מבדיקה שערך קו לחינוך בקרב מספר ראשי מכללות לחינוך, לקראת פתיחת שנת הלימודים.

לדברי נשיאת המכללה האקדמית בית ברל, פרופ' תמר אריאב, השנה נמשכת מגמת הירידה במספר הסטודנטים במסלולי ההכשרה הרגילים להוראה, הארבע שנתיים. לדבריה, לגידול בשכר המורים במסגרת אופק חדש אין עדיין השפעה על מספר הנרשמים למסלולים אלו. אריאב סבורה, כי בכדי להפוך את לימודי ההוראה לאטרקטיביים, נדרשת העלאה משמעותית הרבה יותר של שכר המורה משנעשה במסגרת הרפורמה. אריאב מייחסת השפעה שלילית על מספר הנרשמים גם להעלאת רף הקבלה. לדבריה;

מרכז הזמנות ארצי למערכת החינוך

עד 30% חיסכון בעלויות הרכש של בית הספר

טל' 03-6354483/4/8



מרכז הזמנות של קו לחינוך עובד עם כ-500 נותני שירותים למערכת החינוך, מה שמאפשר לנו לדרוש הנחות ניכרות עבור לקוחותינו.

דרך מרכז הזמנות שלנו תוכל להזמין כל מה שבית הספר צריך, כמו ציוד, מופעים, טיולים, אירועים, תוכניות לימודים והעשרה ועוד.

טל': 03-6354483/4/8, פקס: 03-6354490, דוא"ל: kav1@bezeqint.net

קו לחינוך
הקו שלך למידע חינוכי

לקראת פתיחת שנת הלימודים במכללות לחינוך; הצעירים ממשיכים לברוח מלימודי ההוראה

(המשך מעמ' ראשון)

ברוב המכללות החילוניות מסלולי ההכשרה לחינוך העל יסודי כמעט ונעלמו. לדבריו, מסלולים אלה מתקיימים למעשה על הסבת אקדמאים.

גם נשיאת מכללת בית ברל מציינת את מגמת הירידה במספר הנרשמים למסלולים להכשרת מורים לחינוך העל יסודי. לדבריה, מגמה זו ניכרת במיוחד במכללתה במסלולים להוראת האנגלית ולהוראת מדעי הטבע. "כשדור המורים הנוכחי יפרוש, יהיה מחסור גדול מאוד במורים בחינוך העל יסודי", מוסיפה אריאב. ראש מכללת לוינסקי מצביעה אף היא על צמצום ניכר במספר הנרשמים ללימודים במסלול החינוך העל יסודי. לדברי מבורך, מגמה זו ניכרת בכל המקצועות, מלבד באנגלית ובמתמטיקה. החוגים הפופולאריים ביותר השנה במרבית המכללות לחינוך הם, כמו בשנים הקודמות, החוגים לחינוך מיוחד ולהוראה בגיל הרך. יתרונם הבולט של חוגים אלו, מציינים ראשי המכללות, הוא שבוגריהם יכולים לפתח קריירה גם בשוק הפרטי. במכללת לוינסקי ובמכללת גורדון מדווחים על עלייה נאה במספר הנרשמים גם במסלול להכשרת מורים לחינוך היסודי. במכללת גורדון אף מדווחים על עלייה של 50% במספר הנרשמים ללימודים במסלול זה.

מגמה נוספת שאותה מציינים ראשי המכללות, היא העלייה הנמשכת במספר הנרשמים למסלול לימודי תואר שני בחינוך. על פי נתונים שהתפרסמו בירחון מכון מופ"ת בחודש יולי האחרון, בשנת הלימודים תשס"ז החלו את לימודי התואר השני בחינוך במכללות להוראה 463 עובדי הוראה, ובשנת תשס"ח - 913. במכללות הממלכתיות והממלכתיות-דתיות כבר פועלות 23 תוכניות לתואר שני בחינוך, ו-25 תוכניות נוספות נמצאות בבדיקה במועצה להשכלה גבוהה.

לעומת הביקוש הנמוך ללימודי הוראה במסלול הרגיל, מציינים כל ראשי המכללות עלייה ניכרת במספר הנרשמים למסלולים להסבת אקדמאים להוראה. נשיאת מכללת בית ברל מספרת על עלייה דרמטית במספר בעלי התארים האקדמאים שנרשמו ללימודי הוראה במכללה. לדבריה, סטודנטים אלה, שהם בדרך כלל בני 30 ומעלה, עושים במכללה השלמות של שנה-שנתיים לתעודת הוראה. אריאב מוסיפה, כי השנה יותר משליש מהסטודנטים שנרשמו ללימודי הוראה בבית ברל הם אקדמאים, לעומת הרבה פחות בעבר. לדבריה, מדובר באוכלוסייה איכותית וערכית. גם לדברי ראש מכללת סמינר הקיבוצים חלה השנה עלייה ניכרת במספר בעלי התארים שנרשמו ללימודים במסלולי ההשלמה להוראה. לדבריו, חלק ניכר מהסטודנטים האקדמאים שנרשמו ללימודים בסמינר הקיבוצים עסק עד כה בחינוך בלתי פורמאלי. אסף מוסיף, כי מדובר באוכלוסייה איכותית מאוד, שכ-60% ממנה הם גברים. לדבריו, הסטודנטים האקדמאים מאפשרים למעשה את המשך קיומם של מסלולי ההכשרה להוראה בחינוך העל יסודי. עם זאת מוסיף ראש מכללת סמינר הקיבוצים, כי מדובר בעשרות סטודנטים בלבד, בעוד שבמערכת החינוך חסרים אלפי מורים. לדבריו; "טוב שזה קורה, אך מגמה זו אינה יכולה לפצות על היעלמות המסלולים הרגילים". גם במכללת לוינסקי חל השנה גידול ניכר במספר האקדמאים שנרשמו ללימודי השלמה להוראה. לדברי ראש המכללה, מדובר במאות סטודנטים. ממכללת גורדון נמסר, כי במסלול להסבת אקדמאים במכללה חל השנה גידול של למעלה מ-50% במספר הנרשמים.

מגמה שלילית, שעליה מדווחים מרבית ראשי המכללות שהתראיינו לכתבה, היא הירידה התלולה במספר הנרשמים למסלולי ההוראה בחינוך העל יסודי. ראש מכללת סמינר הקיבוצים אף טוען, כי



מרכז למידה ותמיכה ייחודי.



■ ליזוי וייעוץ לתלמידים והורים.

■ כל הגילאים, כל המקצועות, כל הכלים להצלחה

■ הדרכת סגל חינוכי בתחום לקויות למידה

■ בסדנאות ובליווי אישי.

המרכז שהוא בית לכל תלמיד

טל. 077-6350039, 050-6797860

bedarki@coolmail.co.il

www.bedarki.com

www.bedarki.co.il

עלייה של 1.7% בשיעור הזכאות לבגרות בחינוך הממלכתי-דתי בצפון

ברוח אופק חדש - השלמת תואר ראשון למורים בפועל

רפורמת אופק חדש מחייבת מורים שאינם בעלי תואר אקדמי להשלים את הזכאות לתואר ראשון בתוך מספר שנים. מכללת לוינסקי פותחת השנה תוכנית לימודים למורים חסרי תואר ראשון. התוכנית גמישה ומציעה מספר מסלולי לימודים, בהתאם להיקף ההשלמה הנדרש; מסלול למורים בעלי תעודת הוראה, שהחלו לימודים לתואר ראשון אך לא סיימו את חובותיהם, מסלול למורים בכירים ומסלול למורים מוסמכים. למורים שאינם נכללים באף אחת מקטגוריות אלו, מוצע מסלול לימודים אישי.

תוכנית הלימודים במסלול תימשך שנתיים לפחות, ותאפשר למורים ללמוד ולעבוד במקביל. המורים שישתתפו בתוכנית יוכלו ללמוד במשך יום אחד בשבוע ובקורסים מרוכזים בחופשות.

התוכנית מציעה בין היתר סדנאות המבוססות על הניסיון המקצועי-מעשי של המורים, שבהן ישולבו נושאי לימוד תיאורטיים.

ביותר ממחצית התיכונים, האולפנות והישיבות - 10 מבין 19, חלה ירידה בשיעור הזכאות לבגרות בהשוואה לשנת תשס"ו. ב-8 בתי"ס חלה עלייה בשיעור הזכאות. בבי"ס נוסף, ישיבת הזרעים, סיים בתשס"ז מחזור ראשון של תלמידי י"ב את הלימודים.

מחוז צפון פרסם את נתוני הזכאות לבגרות לשנת תשס"ז, בבתיה"ס של החינוך הממלכתי-דתי במחוז. על פי הנתונים, ממוצע הזכאות לבגרות בחינוך הממלכתי-דתי בצפון עלה בתשס"ז בשיעור של כ-1.7%. עם זאת מהנתונים עולה, כי

שיעור הזכאות לבגרות בחינוך הממלכתי-דתי בצפון

שם ביה"ס	שיעור הזכאות בתשס"ו	שיעור הזכאות בתשס"ז
אמי"ת כרמיאל	88%	82.14%
בית חנה צפת	76.60%	59%
אולפנת צביה עפולה	93.75%	76%
אולפנת המתמיד קריית שמונה	79.55%	57%
ישיבת בית שאן	65.22%	52%
אורט בית שאן	66.18%	55%
אמי"ת צפת	62.37%	55%
ישיבת מעלות	52.38%	44%
ישיבת טבריה	43.48%	40.54%
אמי"ת עכו	37.88%	35.09%
ישיבת הזרעים	----	100%
אולפנת מעלות	68.75%	86.29%
ישיבת אביר יעקב נהריה	80%	81.25%
אולפנת טבריה	66.14%	69%
יד אורה עפולה	63.33%	76%
ישיבת יהודה עפולה	58.54%	70%
מדרשיית מגדל העמק	20%	45%
אמי"ת חצור	38%	61%
אולפנת הראל נהריה	48.57%	59.09%

כנסים וימי עיון בחודש נובמבר

רשת אורט תארח כנס בינלאומי לחינוך טכנולוגי - רשת אורט תארח, ב-6-3 בנובמבר, את כנס החינוך הטכנולוגי הבינלאומי PATT-20. הכנס, שיתקיים בכפר המכביה, יעסוק בנושאים העומדים על סדר היום בחינוך הטכנולוגי בארץ ובעולם. בכנס ישתתפו כ-50 מומחים לשילוב הטכנולוגיה בהוראה מכל העולם. בין המרצים בכנס - ד"ר דיוויד ברלק, האחראי לתוכניות הלימודים בחינוך הטכנולוגי בבריטניה.

כנס יעסוק בסמכות ובמאבק באלימות בני הנוער - "הסמכות החדשה בבית, בביה"ס וברחוב - מאבק לא אלים נגד אלימות נוער" הוא נושאו של כנס שעורך מרכז SOS ללימודי אלימות. הכנס יתקיים במכללה האקדמית לחינוך דוד ילין בירושלים, ב-12-11 בנובמבר. המרצה המרכזי בכנס יהיה מנהל המחלקה לפסיכולוגיה באוניברסיטת תל אביב, פרופ' חיים עומר. בין הנושאים שעליהם ירצה עומר; "הסמכות החדשה והסמכות של פעם", "מסמכות הורית לסמכות מורית;

האתגר של ביה"ס והדרך לשינוי", ו"אלימות בביה"ס; תפקיד המבוגרים ושילוב התלמידים". בכנס ירצה גם מנהל תיכון אזורי באר טוביה, אריה ברנע, בנושא "הכבוד לילד כמונע אלימות".

"תיאוריה, מדיניות ופרקטיקה בחינוך - הילכו שלושות יחדיו?" - ביה"ס לחינוך באוניברסיטת תל אביב יקיים ב-18 בנובמבר כנס בנושא "תיאוריה, מדיניות ופרקטיקה בחינוך - הילכו שלושות יחדיו?". בכנס יתקיים פאנל בנושא "לקראת מדיניות חינוכית מבוססת מחקר", בהשתתפות מנכ"לית משה"ח, שלומית עמיחי, יו"ר המזכירות האקדמית, ענת זוהר, והמדען הראשי של משה"ח, פרופ' סידיני שטראוס. בכנס ירצו בין היתר; דיקן ביה"ס לחינוך במרכז ללימודים אקדמיים, פרופ' דוד חן, בנושא "לקראת תשתית מדעית לתיאוריה חינוכית", ומנהלת מחוז מרכז, ד"ר סולי נתן, בנושא "היבטים מערכתיים של הארגון הלומד".

הטבות מרכז ההלמנות אקוראי קו לחינוך

שם המפרסם	סוג השירות	דרך התקשרות	ההטבה ממרכז ההזמנות
אלפא הפקות אירועים	הפקת ימי תוכן ואירועים	054-4640740	10% הנחה
תיאטרון הבובות של אבישג	מופעי תיאטרון לגילאי 3-9	054-7773439	10% הנחה
שחף שירותים חשבונאים	שירות מקצועי פיננסי למערכת החינוך	09-9388300	בהתאם להזמנה
רחל לזר	אימון גופני ככלי לטיפול בבעיות כמו דיכאון, חרדות והפרעות אכילה	050-4543719	בהתאם להזמנה
קליק הפעלות ומשחקים	משחקי דמיון, יצירה, משימה, מוטוריקה, חשיבה	054-4798123	מתנה לביה"ס ברכישת אחת ההפעלות
א-לה גל	תיאטרון קהילתי, אירוע סוף שנה, סדנאות לשיפור התקשורת	052-4717760	בהתאם להזמנה

ובתמיכת עיריית נתניה.

■ פרויקט צהלה בתיכונים בהרצליה יורחב – תלמידי כיתות י' מהתיכונים היובל, תיכון חדש וראשונים בהרצליה, השתתפו לאחרונה באירוע חשיפה לפרויקט צהלה. התיכונים יצטרפו השנה לפרויקט, שאותו מפעילה עמותת צהלה מזה 11 שנים בתיכון דור בעיר. במסגרת הפרויקט יחולקו הכיתות לקבוצות בנות 15 תלמידים, שלכל אחת מהן ימונה חונך מטעם העמותה. החונך יעביר לתלמידים פעילויות חברתיות וערכיות במפגשים שבועיים במהלך השנה. במסגרת הפרויקט משתתפים התלמידים גם בפעילויות חווייתיות, כמו "מסדר כנפיים" של מסיימי ביה"ס לטיסה ומשלחת לפולין, ובפעילויות למען הקהילה, כמו סיוע לתושבי שדרות ועוטף עזה, מסע בן שלושה ימים לניקוי חופי הכינרת ועוד.

■ סדנה לפיתוח חשיבה מתמטית בכיתות א'-ב' – חנה קלוזניץ, מורה למתמטיקה בביה"ס הפתוח בארי בחיפה, ביקשה לחבר את המקצוע על התלמידים כבר בראשית דרכם במערכת החינוך – בכיתות א'-ב'. למטרה זו פיתחה המורה פרויקט מתמטיקה בשם "בלשי המספרים", הכולל חוברת עבודה, משחקים ואביזרים. בפרויקט, המתקיים כסדנה לפיתוח חשיבה מתמטית, משתתפים כל תלמידי כיתות א' ו-ב' בביה"ס. במסגרת הפרויקט נפגשים התלמידים אחת לשבועיים בסדנה. כל תלמיד מקבל שאלון וחוברת, שבה סיפורים המשלבים עלילות מחיי היום-יום של התלמידים עם נושאים מתמטיים, חידות, קסמים, משימות ומשחקים. עלילת הסיפורים עוסקת בשני ילדים סקרנים, איתי ועדי. בתחילת כל סדנה מוצג הנושא הנלמד על ידי המורה, תלמיד מהכיתות הגבוהות בביה"ס או הורה מתנדב. בהמשך הסדנה עובדים התלמידים בחוברת, יוצרים דגמים על פי המשימות ומשתתפים במשחקי חשיבה. הפרויקט מופעל בסיוע מענק מהקרן לעידוד יוזמות חינוכיות.

■ תלמידים מטירה ומשדרות ישתתפו באולימפיאדה הווירטואלית של רעננה – באולימפיאדה הווירטואלית של רעננה ישתתפו השנה לראשונה שתי קבוצות של תלמידים מחוץ לעיר – מטירה ומשדרות. האולימפיאדה הווירטואלית, המתקיימת זו השנה החמישית, עוסקת במדעים ובמתמטיקה. באולימפיאדה משתתפות נבחרות תלמידים מכיתות ו' בכל בתיה"ס היסודיים ברעננה. מטרת האולימפיאדה היא לעודד את תלמידי השכבה הבוגרת בביה"ס היסודיים לקחת חלק בפעילות מדעית ואתגרית.

האולימפיאדה תתקיים לאורך שנת הלימודים במספר שלבים. בשלב הראשון, שיערך בחודש ינואר בחדרי המחשבים של ביה"ס, יבצעו הנבחרות משימות קצרות שיתבססו על חיפוש באינטרנט. בשלב השני, שיתקיים בחודש מרץ, יבצעו הנבחרות משימות מורכבות. לשלב הגמר, שיתקיים בחודש אפריל באשכול הפיס העירוני, יעפילו שלוש הנבחרות המצטיינות. שלב הגמר יכלול הרצאות ופעילויות, ובסיומן תתקיים התחרות. טקס הכרזת הנבחרות המנצחות יערך בחודש מאי, במסגרת יריד מדעים שבו יוצגו תוצרי כל הנבחרות שהשתתפו בתחרות. התלמידים שייקחו חלק באולימפיאדה ישתתפו בהרצאות הכנה, והמורים שילוו אותם – בהשתלמות.

■ תלמידים וקשישים מטפחים ביחד את ביה"ס – בקריית החינוך אורט יד ליבוביץ בנתניה מתקיים מזה כשנה פרויקט משותף לתלמידי ביה"ס ולקבוצת קשישים מהקהילה. במסגרת הפרויקט נפגשים מידי שבוע התלמידים והקשישים לבוקר משותף של עבודה בגינת ביה"ס. המפגש מספק לתלמידים הזדמנויות רבות להכיר את הקשישים וללמוד מניסיון החיים שלהם.

בשנת הלימודים שעברה, שהייתה שנת שמיטה, התמקדו התלמידים והקשישים בעבודות גינון בעציצים ובאדניות. השנה יתרחב הפרויקט לכל פינות הגן בקריית החינוך. הפרויקט מופעל על ידי עמותת אשל-ג'וינט למען הקשיש, בשיתוף עם ביה"ס

בריאות וסביבה

■ בחולון; קופסאות רב פעמיות לארוחת העשר – תלמידי כיתות א' בביה"ס היסודיים בחולון מאחסנים השנה את ארוחת העשר בקופסאות פלסטיק רב פעמיות, שאותן הם נושאים בתיקי אוכל העשויים מכותנה. את הקופסאות והתיקים העניקה עיריית חולון כשי לאלפיים התלמידים. בעירייה מקווים, כי חלוקת הקופסאות והתיקים תפחית את השימוש בשקיות ניילון ובנייר, ותסייע בהטמעת החשיבות שבשמירת הסביבה בקרב התלמידים כבר מגיל צעיר.

השנה גם החלו בביה"ס בחולון לאסוף נייר למיחזור. בכל ביה"ס הוצבו מתקנים לאיסוף והפרדת נייר, המהווה חלק ניכר מהאשפה של מוסדות החינוך.

■ בראשון לציון ובבת ים; מעודדים את התלמידים לצעוד לביה"ס – ועד ההורים העירוני בראשון לציון, בשיתוף עם העירייה, יזם החודש פעילות בשם "שישי חופשי" – יום הליכה ברגל שהתקיים במקביל בשמונה בתי"ס יסודיים.

מטרת היוזמה הן לעודד את התלמידים ללכת ברגל לביה"ס בליווי ההורים, הפנויים בדרך כלל מעבודה בימי שישי, להעניק להם זמן איכות משותף, ולהפחית מזיהום הסביבה ומהפקקים בדרכים המובילות לביה"ס.

גם בבת ים מעודדים השנה את התלמידים להגיע לביה"ס ברגל. ב-16 בתי"ס יסודיים בעיר מתחילה בימים אלה תוכנית הדרכה בנושא הליכה בטוחה. במסגרת התוכנית יונחו התלמידים כיצד לבחור מסלולי הליכה בטוחים מבניהם לביה"ס. שיאה של התוכנית יהיה תחרות למסע פרסום בנושא הליכה בטוחה לביה"ס, שילוה בסיסמה. מסע הפרסום הזוכה יועלה על שלטי החוצות ברחבי העיר.



חורי ישראל - תתחבשו!

קו לחינוך גאה להציג את רשת מורים;

הרשת החברתית-מקצועית של המורים בישראל!

ברשת מורים תוכלו:

- ◆ לאתר חברים שלמדו איתכם בעבר.
- ◆ לקבל חשיפה לכל מה שיש לכם לומר, כי את מה שתכתבו אלפי מורים יקראו!
- ◆ לכתוב הודעות בפורום החכם ולקבל משוב מיידי. להעלות לאתר מערכי שיעור שאותם כתבתם. וכמובן; ליצור רשת חברתית מקצועית משל עצמכם.

אז מה אתם מחכים? הקליקו את הכתובת והיכנסו לעולם שכולו חינוך, הוראה, מורים והמון חברים.

כתובת רשת מורים; www.hem.co.il

מיראז', קרן רבינוביץ, הקרן לקולנוע ישראלי, הקרן החדשה לקולנוע ולטלוויזיה וקרן גשר.
באתר הפסטיבל ניתן לצפות בסרטי התלמידים שהשתתפו בתחרות. כתובת האתר; <http://www.dimonafest.org/iFrame.htm>

■ באשדוד הוענקו פרסים לבתי"ס מצטיינים – פרס החינוך העירוני של אשדוד הוענק החודש למוסדות חינוך מצטיינים. בטקס הענקת הפרס, שהתקיים בבית יד לבנים בעיר, השתתפו ראש עיריית אשדוד, צבי צילקר, הממונה על החינוך, יצחק דרי, ראש מינהל החינוך, אסתי פילוס, נציגי משה"ח, מנהלי מוסדות החינוך בעיר ועובדי הוראה. בפרס זכו השנה בתיה"ס היסודיים אופק, אשכול וחזון יעקב, לתיכון מקיף ה', גן מבוא הדמומית ומרכז מתי"א היישובי.

■ פרס ראשון על פרויקט חקר בנושא ביטחוני – חטיבה א' בבי"ס דה-שליט ברחובות זכתה במקום הראשון בתחרות על פרויקט חקר בנושא ביטחוני. התחרות נערכה על ידי העמותה לביטחון ישראל על שם דוד אלעזר. טקס הענקת הפרס התקיים החודש בסמינר רמת אפעל. בתחרות השתתפו תלמידי שכבה ט' בחטיבה א' בשנת הלימודים שעברה. התלמידים הכינו פרויקט חקר בשם "חסמב"ה במכון איילון". הפרויקט עסק במכון איילון – מפעל תת-קרקעי שהוקם ברחובות בתקופת המנדט הבריטי. המפעל ייצר בסתר עבור ההגנה כדורים לתת-מקלע סטן. בנימוקים להענקת הפרס, ציינו שופטי התחרות לשבח את התחקיר רחב ההיקף שערכו התלמידים, מספר התלמידים הרב שהשתתפו בצורה פעילה בפרויקט, ומעורבות צוות המורים בראשות רכזת השכבה, אילנית בוטנרו. הפרס זיכה את חטיבה א' במענק כספי של 20,000 ש"ח, שיוקדש להקמת חדר קריאה ועיון בביה"ס.

■ שלושה פרסים לבי"ס אחד בפסטיבל הקולנוע בדימונה – מגמת הקולנוע והאנימציה של תיכון אלון ברמת השרון, זכתה בפרס שרת החינוך למגמה ארצית מצטיינת בפסטיבל דימונה לתקשורת וקולנוע צעיר. הפסטיבל התקיים בסוף החודש שעבר. המגמה זכתה בשני פרסים נוספים בפסטיבל; פרס ראשון בקטגוריית הסרט העלילתי לסרט "בוקה ומבולקה", ופרס ראשון בקטגוריית הסרט האחר לסרט האנימציה "איזה משהו". הסרט בוקה ומבולקה נוצר אשתקד כפרויקט לבגרות של התלמידים מייקי בנאור, הודיה אוגלי, עידו אפק, איתמר דותן וירדן ברבי. הסרט מתאר את תלאותיו של מייקי, נער בן 17, הרוצה לעשות סרט. בסרט משולבות סצנות ריאליסטיות ופנטסטיות, המתארות עולם נפשי מורכב.

הסרט "איזה משהו" נוצר אף הוא כפרויקט לבגרות על ידי התלמידות נועה הנדלסמן, נטע ירקוני ואלה לטר. הסרט עושה שימוש בטכניקה של הנפשה באמצעות פלסטלינה. הסרט עוסק ביחסי המינים, אלימות וכוח, תוך שימוש בדמויות ומוטיבים מאגדות ילדים, כמו כיפה אדומה.

במקום השני בקטגוריית הסרט העלילתי זכה תיכון אשל הנשיא ובמקום השלישי – תיכון שוהם.

במקום הראשון בקטגוריית הסרט הדוקומנטרי זכה בי"ס ברנר בפתח תקווה, במקום השני – תיכון בית חשמונאי, ובמקום השלישי – תיכון אשל הנשיא. בפסטיבל דימונה השתתפו השנה כ-2,500 תלמידים ומורים מ-90 בתי"ס. בשני ימי הפסטיבל הוצגו כ-100 סרטים ועשרות תוכניות רדיו וכתבות עיתונאיות שהופקו על ידי תלמידים.

בערב הראשון של הפסטיבל התקיים טקס "האוסקר צעיר", בהשתתפות שרת החינוך, יולי תמיר, שהעניקה את הפרסים לזוכים בקטגוריות השונות של התחרות. בפסטיבל דימונה לתקשורת וקולנוע צעיר שותפים עיריית דימונה, משה"ח, קרן

כדאי לדעת

■ דגלים ושלטים לטקסים ותחרויות – חברת א' רובין מייצרת דגלים, דגלונים ההערכה ושלטים במגוון מידות והדפסים. הדגלים והשלטים עשויים לשדרג כנסים, טקסים ותחרויות המתקיימים במוסדות החינוך. הדגלים והשלטים מיוצרים מברד פוליאסטר סרוג מתוצרת הארץ, מכותנה, קנווס, שמשונית ועוד. החברה מספקת על הדגלים והשלטים את הכיתוב או הציוור הנדרש על ידי הלקוח בכל סוג הדפסה, כולל הדפסה דיגיטלית איכותית. בין לקוחות החברה; המשרד לשמירת הסביבה, ארגון וראיטי, רשת אורט, צה"ל ורשויות מקומיות. לפרטים נוספים; טל' – 04-6333338, 052-2848880, ובאתר קו לחינוך במדור – ציוד וחומרים למוסדות חינוך.

■ הפקת אירועים וטקסים מיוחדים – אביבה רוזנפלד הפקות הוא אחד מהמשרדים המובילים בארץ בתחום הפקת אירועים וטקסים מיוחדים. לרוזנפלד, בוגרת קורס הפקת אירועים במכללת בית ברל, ניסיון עשיר בהפקת אירועים, בין היתר עבור בית הנשיא, הכנסת, האוניברסיטה העברית והמתנ"סים. המשרד מייצג אומנים בולטים, הנחשבים לנכסי צאן ברזל בתחומי הבידור, התרבות והשירה, כמו לאה שבת, אסף אשתר, דן אלמגור, רונית אופיר וישראל גוריון.
לפרטים נוספים; טל' – 09-7741275, 050-5304210, פקס' – 077-7020807, ובאתר קו לחינוך במדור – שירותי הפקות, הצגות ואומנים.

■ האורגיגאמי בשירות המתמטיקה והגיאוטרמה – אומנות קיפולי הנייר היפנית, האורגיגאמי, אינה רק סוג של יצירה, אלא גם

כלי העשוי לסייע לתלמידים לשפר את יכולותיהם בגיאוטרמה ובמתמטיקה. המרכז הישראלי לאורגיגאמי הוא בעל ניסיון של למעלה מ-16 שנה בהוראת אומנות האורגיגאמי בבתי"ס וגני ילדים, בחינוך הרגיל, בחינוך המיוחד ובהעשרת מחוננים. למרכז תוכנית לימודים הנלמדת ב-70 בתי"ס וגני ילדים יהודים וערבים ברחבי הארץ, הזוכה להצלחה מרובה. התוכנית מאושרת על ידי משה"ח. צוות המרכז הישראלי לאורגיגאמי מונה כ-40 מורים. השנה פותח המרכז קורסי הכשרה למורים למתמטיקה בחינוך היסודי, המעוניינים להשתמש באומנות האורגיגאמי בהוראה. הקורסים מתקיימים בשיתוף עם מכללת אחווה, ומוכרים לגמול של 56 שעות. לפרטים נוספים; טל' – 03-7513483, דוא"ל – paperart@netvision.net.il, ובאתר קו לחינוך במדור – קורסים, סדנאות והשתלמויות – יצירה משחק וטיפוח.

■ טיול שהוא מסע חינוכי – העיסוק המייגע בארגון הטיול השנתי כבר אינו נחלתם הבלעדית של המנהל או רכז הטיולים הבית ספרי. חברת "אל הטבע" מתמחה בארגון טיולים שנתיים חווייתיים. הטיולים אינם משמשים רק לגיבוש התלמידים, אלא גם מקנים ערכים חינוכיים של הכרת הארץ, הזדהות לאומית ושמירת הטבע. הטיול או "המסע החינוכי", כמו שקוראים לו בחברה, מתוכנן ביחד עם צוות המורים ורכז הטיולים הבית ספרי, ומותאם למטרות הייחודיות של ביה"ס. בנוסף לטיולים שנתיים, מפיקה חברת אל הטבע גם טיולי בר מצווה, טיולי סוף שנה וסיום התיכון, תוכניות תל"ן חווייתיות מחוץ לשטח ביה"ס וסדנאות העצמה וגיבוש למורים. לפרטים נוספים; טל' – 077-5603060, 052 8388867, ובאתר קו לחינוך במדור – אטרקציות חינוכיות בדרום הארץ.

■ חיזוק הקשר – אחד היעדים המרכזיים השנה של מחוז צפון הוא חיזוק הקשר בין מוסדות החינוך ובין התעשייה. במסגרת הפעולות ליישום יעד זה, קיימה החודש מנהלת המחוז, אורנה שמחון, פגישה עם נשיא ישקר, סטף ורטהיימר, במפעל החברה בתפן. מהמחוז נמסר כי בפגישה הונחה התשתית לתוכנית לימודים מחוזית בשם "חינוך לתעשייה". במהלך הפגישה ציינה מנהלת המחוז את המגמה הגוברת במערכת החינוך להידוק הקשרים עם המגזר העסקי. לדבריה, הידוק הקשרים יאפשר למנהלים במערכת החינוך ללמוד שיטות ניהול הנהוגות במגזר העסקי, ולהשביח באמצעותן את תרבות הניהול שלהם. נשיא ישקר הדגיש בפגישה את החשיבות הרבה הטמונה בחינוך לתעשייה. בתום המפגש הודיעה שמחון, כי קיימת החלטה עקרונית של משה"ח להקים ב"ס מקצועי לחינוך תעשייתי במחוז. לאחר הפגישה סיררה מנהלת המחוז במפעל ישקר, בגן התעשייה ובתערוכה של תוצרי תלמידים בתפן.

לסיור התלוו מפקחת המחוז, רחל שחם, מפקחים ומנהלי בתי"ס.

מהמחוז נמסר, כי לאחרונה מופו 169 בתי"ס יסודיים ו-68 בתי"ס על יסודיים, העוסקים במידה כלשהי בחינוך לתעשייה – חשיפת התלמידים לתעשייה ולחשיבותה.

■ התכנסה – במועצת הנוער המחוזית משתתפים 90 בני נוער מכל מגזרי החינוך בצפון. המועצה התכנסה החודש למפגש מליאה ראשון לשנת תשס"ט במתנ"ס קצרין. במסגרת המפגש התקיימו ישיבת מועצה וסדנאות בנושא הקיימות ושמירת הסביבה. לדברי מנהל מינהל חברה ונוער במחוז, יוסי כיטוב, המפגש התקיים בזיקה ליעד מחוזי מרכזי – הגברת המודעות של בני הנוער לחשיבות שבשמירה על הסביבה ומשאבי הטבע, וגיוסם לפעילות למען הקהילה בנושא זה.

■ שיתוף פעולה – מנהלי בתי"ס של החינוך הממלכתי-דתי במחוז, השתתפו לאחרונה בכנס בקיבוץ לביא. הכנס עסק בתוכנית העבודה השנתית של החינוך הממלכתי-דתי בצפון ובנושא "שנת הצינונות הדתית", שבו יעסקו השנה מוסדות החינוך הממלכתי-דתי. הנושא נקבע לציון 100 שנה לחינוך הציוני-דתי בישראל. בכנס השתתף ראש ישיבת ההסדר בצפת, הרב בנייהו ברונר, שהרצה על הצינונות בהגות היהודית. כמו כן השתתף בכנס ראש ארגון המורים הדתיים בהסתדרות המורים, גד דעי, שהרצה על היבטים שונים בשיתוף הפעולה בין הסתדרות המורים

והנהגות בתיה"ס בחינוך הממלכתי-דתי. מהמחוז נמסר, כי דעי ציין לשבח את שיתוף הפעולה בין ארגון המורים הדתיים ובין מחמ"ד המחוז, חיים גבאי.

מחוז חיפה

■ 70 לביה"ס – ביה"ס היסודי ליאו בק בחיפה מציין החודש 70 שנה להיווסדו. ביה"ס נפתח בשנת 1938 ברחוב הלל, ונקרא בשנותיו הראשונות ב"ס הלל. מייסד ביה"ס ומנהלו הראשון היה הרב ד"ר מאיר אלק.

ב-1947 ביקר בארץ הרב ד"ר ליאו בק, מנהיג הקהילה היהודית-הרפורמית בגרמניה לפני מלחמת העולם השנייה ובמהלכה. לכבוד האורח שונה שמו של ביה"ס לליאו בק. בשנה זו גם נפתח תיכון ליאו בק. בשנת 1950 הצטרף ביה"ס היסודי ליאו בק לרשת בתיה"ס הממלכתיים של חיפה. בשנת 1956 עבר ביה"ס למבנה חדש ברחוב גולומב, שנבנה על ידי עיריית חיפה, ובו הוא שוכן כיום. כמנהלת ביה"ס מונתה אלישבע אגוזי, כיום בת 97. במהלך השנים נפרד ביה"ס היסודי ליאו בק בדרכו הארגונית והחינוכית מביה"ס העל יסודי ליאו בק.

בביה"ס לומדים כיום כ-400 תלמידים, מרביתם עולים חדשים או בני משפחות עולים מחבר העמים. כמו כן לומדים בביה"ס תלמידים יהודים ממשפחות ותיקות, תלמידים ערבים, ילדי צד"ל וילדי עובדים זרים. ביה"ס זכה בפרסי חינוך עירוניים וארציים. בין בוגרי ביה"ס – ראש עיריית חיפה, יונה יהב. היום, ה-30.10.08, יתקיים במרכז הקונגרסים בחיפה מפגש חגיגי של בוגרי ביה"ס לדורותיו.

מחוז מרכז

■ דיאלוג להעצמה – ביבנה תתקיים השנה תוכנית "דיאלוג להעצמה ניהולית", שבמסגרתה יערכו מפגשים ושיתופי פעולה בין מנהלי בתי"ס ובין מנכ"לים מתעשיית ההיי-טק בעיר.

התוכנית היא יוזמה משותפת של עיריית יבנה ופרויקט "תעשיידע" של התאחדות התעשיינים. במסגרת התוכנית יקיימו המנהלים ממערכת החינוך ומהתעשייה דיונים משותפים בסוגיות ניהוליות. מעיריית יבנה נמסר כי מטרת התוכנית היא ליצור הפריה אישית ומקצועית בין המנהלים משתי המערכות.

עוד נמסר, כי נשיא ומנכ"ל חברת ואלור מערכות ממוחשבות, דן הוז, יעניק את חסותו לתוכנית ויהיה שותף לתהליך יישומה. **■ מועמד** – ביה"ס הניסויי לחינוך מיוחד

יהודה הלוי בנתניה, התבשר לאחרונה כי נבחר לאחד משלושת מועמדי מחוז מרכז לפרס החינוך הארצי. ביה"ס היה בין מוסדות החינוך שזכו בפרס החינוך המחוזי לשנת תשס"ח. ועדת הפרס ציינה בין היתר את פעולות צוות ביה"ס לקידום תהליכי הוראה, למידה והערכה, תוך פיתוח כלי חשיבה להישגיות וחדשנות. כמו כן ציינה הוועדה את טיפוח ערכי היהדות והמורשת בביה"ס. ב"ס יהודה הלוי פועל במסגרת גף ניסויים ויזמות של משה"ח. שם הניסוי שפותח בביה"ס הוא "קפיצת מדרגה עם מחשב ומצלמה". במסגרת הניסוי מתנסים התלמידים בלמידה חווייתית באמצעות שימוש במצלמה ובמחשב.

בביה"ס לומדים תלמידים בגילאי 21-10 הלוקים בפיגור קל ואוטזים. מנהלת ביה"ס היא ד"ר יהודית ברקוביץ.

מחוז תל אביב

■ משכן חדש – המכללה האקדמית להכשרת מורות וגננות תלפיות, עברה לקראת פתיחת שנת הלימודים האקדמית מתל אביב למשכן חדש בחולון. המכללה הממלכתית-דתית עברה למבנה ברח' יטבתה ששימש בעבר את ב"ס אורט מיטרני, סמוך לנתיבי איילון. מעיריית חולון נמסר, כי ההתגייסות העירונית למען העתקת מכללת תלפיות כללה השקעה רבה, במיוחד בתחום התשתיות.

מחוז דרום

■ נחנכו – ב-3 בתי"ס באילת נחנכו החודש אולמות ספורט שנבנו במימון מפעל הפיס.

בתיכון בגין נחנך היכל פיס לספורט, המהווה חלק מקריית ספורט שמשתרעת על פני 2,500 מ"ר. ההיכל החדש כולל 1,100 מושבים, אולם כדוריד, מגרש מקורה, מתקני אתלטיקה, ואולם כדורסל עם אפשרות להורדת מחיצות ויצירת 3 אולמות לשימוש בו זמני. עוד בהיכל; חדרי ספת, חדרי כושר וארבע מלתחות. בשעות הבוקר ישמש ההיכל את 1,000 תלמידי התיכון, ובשעות אחר הצהריים והלילה – את חניכי בתי"ס העירוניים לכדוריד וכדורסל.

אולמות הספורט בביה"ס עציון גבר והיובל משתרעים על 750 מ"ר כל אחד. בכל אולם 108 מקומות ישיבה, אולם כדורסל תקני, שירותים ומקלחות האולמות נחנכו בטקס, שהתקיים בהיכל הספורט בתיכון בגין, בהשתתפות מנכ"ל מפעל הפיס, שאול סוסניק, וראש עיריית אילת, מאיר יצחק הלוי.